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Frovolétnll
Všechny sbratřené spolky Č S--

D

P Jednoty se tímto upozorňují
na blížící se sjezd jenž bude zahá-

jen dne 22 února 1899 v Owaton-n- a

Minn Povinnost a vlastní

prospěch každého spolku vyžadu- -
a a V jru

jí potřebujeme? Má to snad být
známkou Že udržovati máme

stálé posádky na državách jichž
nyní zmocniti se hodláme tak

abychom potlačili tam živly ne

spokojené udržen pořádek a po
jistili si tam nadvládu? Ci vý
sledek války má býti záminkou
k rozmnožení armády též pro
službu domácí?

O rozmnožení armády naŠídě
je se úsilí již po řadu let však
až posud nenalezl se kongres
kterýž by se byl odvážil ke kro
ku takovému neboť by se z ně

ho vyciťovalo jaksi ohrožován

lidu K čemu jinému bylo by

zapotřeby síly vojenské? Poku

jsme měli po celém západě ro:

trousené kmenv indiánské íe

občasně přicházeli do sporu
pionéry civilizace z Čehož vznik

ly nepokoje a války Dylo zapo

třeby uJržovati stálou armádu
tomu ucelí Když ale nyní ru

doŠi soustředěni jsou na reserva

cích a jejich duch bojovný tak

řka vymizel pak také pominul

jedna z příčin k udržování znač

nějšf armády a věru že počet
až dosud vydržovaný jest více

než postačitelným pro naše po

třeby vnitřní Když přece děj
se úsilí o jeho rozhojnění nechť

pod jakoukoliv záminkou nemů
že to míti cíl dobrý

Však ani ku obsazení a udržen

osad jež Spojené Státy získati

hodlají není tak velké armády
zapotřebí aspoň ne armády stá
lé Když již musíme vládnout!

Kubáncům a Filipinanúmvmohlo
by postačiti vojsko dobrovolní
cké najaté pro kratší dobu aneb
tím dorozuměním že rozpuště

no bude jakmile služeb jeho ne

bude více zapotřeby Takovýmto

opatřením nebylo by trvale uva

leno Jia zemi nesmírné břemeno

jakým bylo Ly vydržování armá

dy jednoho sta tisíc mužů Kdyby
část té obrovské sumy jež má

molochu vojenství být obětována

věnovala se na zřízení vydatných
miličních sborů v každém státě

pak by bylo posíleno tím postave
ní naše neboť měli bychom poho
tovč armádu mnohem větší nežli

bude obmýšlená armáda pravidel
ná a co hlavního měli bychom
armádu lidovou

Schválili kongres zprávu vý

boru uchvlí se tím velice od dosa
vadního směru kterýž v této' zemi

sledován byl a nová cesta nemůže

vésti zemi ku zdaru a prospěchu
elikož jest to cesta kteráž všech

ny zemé lez 11 nastoupily vedla k

neodvratné záhubě

Ochrana americkému plavectví

Z Washingtonu sděluje se Že

jest velice pravdě podobným že v

tomto zasedání kongresu- projde

předloha kteráž podána byla v

obou sněmovnách za účelem po

skytování ochrany našemu plavec-

tví Ochrana ta má býti posky-

tována podle předlohy podané tím

spúsobem že lodě v Americe sta-

věné dostávati budou subvenci
nebo-l- i podporu dle délky cest

jaké konati budou

Jak se podobá bude tato ochra-

na oboustraná totiž jednak ku

prospěchu amerického plavectví a

jednak i ku prospěchu stavby
lodí což obé jest veli-

ce důležitým Bývaly doby kdy
devět desetin veškerého zámoř-

ského obchodu dělo se v lodích

amerických Však tomu je již
dávno a plavectví americké čím

dále tím více klesá tak že v ny-

nější době sotva více než 15 pro-

cent veškerého našeho zámořské-

ho obchodu sprostředkují lodě

americké kdežto ostatních 85

procent sprostředkováno jest lo-

děmi cizinců Jak velice to jést
na újmu této zemi seznáme již z

toho že neméně než $300000000
ročně platí se cizím lodím za do-

pravu našeho zámořského obcho-

du Tato sta milionů každoročně

plynon ze země pryč a jsou pro
nás ztraceny

Uznáváme-l- i Že ochrana prů-

myslu domácího prospívá všeobec-

ně clé zemi a to přece uznávati

musíme vůči zkušenostem zažitým
během tohoto desetiletí pik mu-

síme

t
uznávati též že ochrana na-

šemu

t
plavectví a průmyslu lodě-nické-mu

jest stejně prospěšnou a

také i stejně potřebnou Jestliže
klesalo plavectví naše neustále

během tohoto století jest to jen

proto Že nepožívalo náležité

ochrany Před sto lety měly naše

lodě ochrany takové a sice ve

spúsobě cla Na zboží přivážené
v lodích amerických povolována

byla srážka při celním poplatku

Kdyi ta pak zrušena počalo pla-

vectví naie klesati a klesalo bez

skutečnosti vstříc že americký
lodník požaduje na americké lod

vyšší mzdu nežli s jakou spokojí
se lodník zahraničný Za tu mzdu

kterou platí lodě evropské nedo

staly by lodě americké potřebného
mužstva k obsluze proto že jest
mnohem nižší nežli co by takový
námořník vydělati mohl na souši

Jestliže poskytujeme ochranu prů

myslu našemu clem proti soutěži

zahraničně tak aby umožněno

bylo továrníku neb podnikatel
americkému platiti mzdu tři až

pětkráte vyšší nežli platí se za

tutéž práci v zemích jiných pak
musíme chrániti plavectví naše

podobně před soutěží plavectv
zahraničného jestli očekáváme

aby americká mzda placena byla
na lodích Nedostatek ochrany
celní jak viděli jsme za správy
demokratické ačkoliv myšlenka
svobodo-obchod- ní kteréž demo
kratická strana vždy holdovala

nebyla prováděna do krajnosti
vedl k úpadku průmyslu tak

jako nedostatek ochrany našemu

plavectví vedl k úpadku téhož
To samé platí ovšem též i pro

stavbu lodí Mají-l- i naši stavite
lově zdárně soutěžiti se zahranič

nými musí jim porkytována býti
ochrana jelikož dělníci v oboru
loděnickém tak jako všichni jiní
dělníci v této zemi chtí býti lépe

placeni nezlí dělníci evropští
Nechť nastoupena bude politika

rozpínavosti a annekce aneb ne

v každém případu může nám býti
politika ochrany našeho plavectví
pouze jen ku prospěchu Jak
nedostatečným je naše plavectví
naše spojení po moři na všech

stranách seznali jsme nejlépe po
čátkem tohoto desetiletí kdy
návrhu sekretáře Blainea vtěleno

bylo v zákon celní opatření reci- -

procitní jež vésti mělo ku bližším

stykům jižní Ameriky s pevninou
severní Ač opatření reciprocitní
dobře působilo tak dalece jak

bylo možno přece nemohli jsme
požívati výhody téhož plnou mě

rou pouze jen z té přicioyže me

zi přístavy severo-amencky- a

nebylo přímého
spojení Mezi všemi přístavy

a hlavními pří-

stavy evropskými jezdí pravidelně
odě sprostředkujíce veškeré sty
ky obchodní a všechny tyto lodě
nechť anglické německé fran
couzské neb jiné požívají od vlád

svých subvence Spojení jižní
Ameriky s Evropou děje se aby-

chom tak řekli jako po dávno

zřízených a v dobrém stavu udr

žovaných cestách neb silnicích
kdežto mezi severní Amerikou a

přístavy jižní Ameriky není žád-

ných takových dobře zřízených
cest a širé moře mezi nimi podo-
bá se divoké prérii Proto jest
velice těžko ba nemožno směr a

běh obchodu odvrátiti z těch dáv
no zřízených cest na sire aby-

chom tak řekli prérie Podpo-
rou kteráž se plavectví našemu

chystá by ale umožněno bylo ote- -

Hti takové cesty plavbě naší a

pro průmysl náš získati trhy jižní

Ameriky kteréž vlastně po právu
ám náleží Podpora taková ne

jen ze by povzbudila nase pla-
vectví a stavbu amerických lodí

ýbrž byla by ku prospěchu celé
mu našemu promyslu a obchodu
Doufáme že pravdou je co se

sděluje z Washingtonu že jest
dobrá vyhlídka na přijetí zákona

dotyčného A přece nemůžeme
se zhostiti obav že senát v nyněj
ším složení svém totiž maje včt- -

inu demokraticko-populisticko- u

byť ovšem jen i skrovnou ku

prospěšnému tomuto kroku ne-

přivolí

Zprávy osobni

— Dr J R Jičínský byl zde

po minulé dva dny jsa účastní-

kem sjezdu západního spolku lé-

kařů kterýž čítá přes 150 členů a
rozšířen jest po všech státech zá-

padních Při sjezdu tomto hlavní
věcí jsou přednášky jednotlivých
členů o pozoruhodných případech
kteréž se v prakci jejich udály a

pozorování průběhu týchž tak že

jsou v nejvyšší míře poučnými a

programu seznáváme že jedním
prvních čísel byla zajímavá

přednáška doktora Jičínského
kteráž byla s velkým uspokoje-
ním od sjezdu přijata Jak se
dovídáme došlo doktora Jičínské-

ho několik žádostí od různých lé-

kařských časopisů aby přednášku
svou poskytnul jim k uveřejnění
— Pan Frank Doležal nejstar-š- í
a nejznámější právník Český v

Nebrasc usazený ve Fremoat byl
v Omaze za záležitostmi obchod-

ními předevčírem a měli jsme po-

tíšení jebo nivltěvy

— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri
co doutníky z Wilber Neb 79tí

— Pěkné nadělení chystá náš
pan guvernér sněmu a občanstva
— totiž poselství které prý je je
ště delší než byle presidentovo
Ouvej!
— Pan C A Kilhan v Morse

Bluffs Nebr má na skladě a pro
dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tf

— Občané z Hemingford zadali
odvolání se k vyššímu soudu v zá
ležitosti přeložení okresního sídla
do Alliaoce a minulý týden složil

požadovanou soudem záruku dva
tisíce pět set dolarů
— Farma o 160 akrech vzdě

lána a dobrými stavbami opatřena
a blíže Linwood se nalézající je na

prodej za mírných podmínek Hla
ste se u Emil Folda Linwood
Neb (dt23 — im
— V samovrahu kterýž blíže

Axtell pokleknul na trať B & M

dráhy a pleje: byl vlakem seznán

byl syn Wm Johnsona od Minden

Spáchal čin nepochybně násled
kem náboženského potřeštění
— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo
dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik jinde (dt 1 1 tf)

— Tábor Žižka číslo 2676

Novověkých Dřevařů ve Weston
Neb uspořádá na Sylvestra dne

31 prosince v síni Ohnoutka a

Kovandy příjemnou společenskou
zábavu ku kteréž jen zvaní známí
hosté budou míti přístupu 27x4

— Clarksonská mlynářská spo
lečnost bude nyní míti též svůj
sklad mouky v Lindsay Neb

budově p onn rvauche kdež u- -

stanovila svým zástupcem p K

Kopietze který tamějšímu obecen

stvu poslouží právě tak výhodně
jak by docílili v mlýně samém

— V přízni českého obecenstva

odporučuje se známý vrabitel
pomníků krajan pan Ant Pro- -

Škovec v Bruno Neb Než si

jinde pomník zamluvíte neb kou

píte pošlete si pro vzorky a cen- -

ník ku krajanu Ant ProŠkovcovi
Bruno Neb (ti8m3
— Ve Wilber založena byla

setmna B nového pluku státní
Setníkem zvolen byl Che-ste- r

L Tallmadge kterýž byl v

dřívější wilberské setnině v druhém

pluku a s tímto čestně propuštěn
Prvním poručíkem zvolen Thos
A Clements a druhým Dr Dod-so- n

— V Niobraře pomátnul se na

rozumu starý osadník krajan pan
Max Randa Po delší dobu pře-

mítal o ztrátách jež byl utrpěl a

když před několika měsíci zemřel

mu bratr Václav to prý mu doda-

lo Od sestry v Čechách obdržel

přeplavní list ale týž spálil i s ji-

nými cennými listinami a v pondě-
lí vypuklo u něho zuřivé šílenství

— Krajany v Boyd County
Neb a Gregory County S D

upozorňujeme ze A Krikač v

Butte Boyd Co Neb má na

skladě úplnou zásobu hospodář-

ských strojů které prodává za

nízké ceny a krajany vždy v obo-

ru tomto co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí-

te jinde 25—3tn

— Episkopální biskup Graves

suspendoval Rev Tyrera v Ord a

sice následkem prý několika kázá-

ní jež pastor v posledních dobách

měl Prohlásil prý se že věří v

evoluci totiž ve pokrok světový
následkem vývinu a že nesouhlasí

s každou písmenou a každým pun-

tíkem v bibli To jest ovšem ka-

cířství kteréž se nemůže připu-sti- ti

— W S Cole druhý z pode-

zřelých ze zavraždění P Kreich-baum- a

ve Franklin County byl po

předběžném výslechu dán též v

obžalobu Mezi vyšetřováním vy-

šlo na jevo že Cole byl nápadní-
kem dcery spoluvinníka Toomana

a zdá se že byl původcem vraždy
V ckolí kde Kreichbaura bydlel

byl Cole znám kdežto Tooman

ostával poněkud vzdáleně

— Rodina Karl Grunze bydlí-
cí blíže Doniphan v Halí County
onemocněla počátkem týdne ná-

sledkem polití starých jitrnic Ji-

trnice byly zhotoveny před měsí-

cem a proto není divu Hloupí
lidé hlásali ovšem že roznemohli

se trichinami což jest nesmysl
Kdo by nakazil trichinami neone-moc- ní

al za několik měsíců až se

trícbiny v jebo tile roznraoíL Vlak

pozdě neboť tentýž den kdy vy

slána byla totiž v sobotu před
vánoci vzdala se španělská po
sádka povstalcům Teď chtě ne

chtě budeme muset asi pustit se

do války s Filipífiany neboť

dojista po dobrém dobytého mě

sta se nevzdají

Známý missionár Sam Smalljest
jak dobře dávno známo ducha

bojovného a proto při vypuknutí
války přihlásil se a obdržel místo

co kaplan polní Teď praví Že

celé to vojenské kaplanování jest
pouhý humbuk' Obleknou prý
kněze v uniformu a platí mu {200
měsíčně ale celé jeho působení
tam prý není nic platným Když

prý přijdou vojínové na Kubu

chce se Small vsadit Že všichni

vojínové raději se půjdou podívat
na zápas s býky než-l- i aby šli do

kostela Kdyby Small docílil to
ho aby tato zbytečná výloha byla
zrušena nebyl by živ nadarmo

Když se před několika lety po

čalo mluviti o nicaraguanském

průplavu vrchni inženýr společ
nosti ujišťoval že nebude stát

přes $70000000 Jelikož byla
oprávněná pochybnost zdali jest
tomu tak zvolena byla korrise
kteráž to vyšetřovala a podle zprá
vy téže obnášel rozpočet na kanál
skoro dvojnásob totiž $133000
000 Tomu odporovala společnost
a zvolena ještě jedna komise troj
členná jejíž členové se shodnouti
nemohou a sice jeden ujišťuie že

vyžádá kanál výlohu na $90000
000 druhý $125000000 a třetí

$140000000 Ať to aneb ono

stojí to za to Deboť je to pěkný

pakatýlek

bENATOR MOKRILL KTERÝŽ V NOCI

na středu podlehnul chřipce z níž

vyvinul se zánět plic byl nejstar
Ším členem senátu Po 43 roky
působil Morrill v kongresu a ač

nebyl počítán za jednoho znejvět- -

ších státníků kteréž Amerika mě
la přece jen pojištěno mu čestné
místo v dějinách této země Bylť

pracovníkem nejen pilným nýbrž
též i poctivým K jeho jménu ne

pojily se nikdy žádné nečestné
neb nešetrné pověsti a ani stín po
dezření nevrhalo jednání jeho na

jeho karakter Nebyl nikdy
řeč-uíke- m

úchvatným avšak kdykoliv
mluvil dostalo se mu vždy bedli-

vého a uctivého slyšení neboť
mluvil přesvědčivě z nitra duše
své Morrill byl rozhodným

a celní zákon z roku

r86i kterýž měl za následek tak

valný rozvoj průmyslu v této ze-

mi byl hlavně jeho dílem Čest

budiž jeho památce!

Proti nové zvolenému poslanci
do kongresu z Utah V H

budou činěny námitky a

sice z té příčiny ze lest mnono- -

žencem Roberts se ovšem odvo-

lává že náboženství jeho rcnoho-ženst- ví

připouští a že by to tedy

bylo pronásledováním nábožen-

ským Hájí se že kdyby mnoho-ženst- ví

bylo nepravostí pak Abra-

ham Jakub a proroci prý byli by

hříšníky a ne svatými Jestli prý
křesťané nebudou trpěti mnoho-ženst- ví

pak prý si nemají dělati

naději že přijdou do lůna Abraha-

mova Ce prý Pán Bůh schválil
o čemž dle bible nemůže býti po-

chybnosti to prý nemůže býti
špatným ale musí býti dobrým a

svatým Mimo to když prý již
církevně oddán jest s několika že-

nami jak prý by si nyní od nich

mohl pomoct? Jak se jich zba-

vit? Jest to tvrdý oříšek k roz-louskn-

pro ty kteří věří v bibli

co slovo boží

Navrhovaná fcodákovláda

Většina komise kongresní pro
záležitosti vojenské usnesla se na

tom navrbnoutí rozmnožení stá-

lé naší armády z 25000 na 100-00- 0

mužů Každý občan který
seznal co jest militarismus a ja-

ké jsou jeho 'následky musí

odepříti souhlasu úmyflu
tomuto obzvlášť uváži li tu o

kolnost že vojenství jest v této
zemi nepoměrně dražším než-l- i

kdekoliv jinde na celém světě

Těch 100000 mužů stálé armá-

dy vyžádalo by větší náklad
než-l- i vyžaduje jakákoliv armáda

kterékoliv z nynějších velmocí a

připočteme-l-i k tomu výlohu na

loďstvo námořnictvo a pense

pak objeví se nám v rozpočtu
suma nad kterouž přímo trnouti
musíme suma dvojnásob tak vel-

ká nel jakou ty největší a nej

silněji! mocnosti platí na své vo-

jenství
Marni tážeme se proč by to

bylo notným aby zřízena byla
tato velká armáda a do zbraní
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Předplatí i

V mfsti s aodárkou do domu bez přílohy Wno

8 přílohou
Poltou pro Spojené Státy a Kaoaíu bal

Kniborny Americké

S Knlhornoa Airrickou

Po Čech bezpříloliy i0°

8 přílohou !
45°

Každ pledpl Uitel oprávněn Je k premll

Ohlafky
Drobné a ohlářky uTeřeJBulam pou i

káji panna a oujeanavee pnioseny jsouÍeu drobu otnay ooyeejns Teisosu nepre--
sanuji I palec Citame 7tcentn za irizrst Za
rftzua oblastní blahopřáni úmrtí jiná íítá- -

tna II (U aa tři ualce za batdé ufJtiní
Nerhr katdj proto priiou onjeansrca ion
peníz jak velkou onlsiku míti ni přete Ceny
ohliSek na delii dobu oiuáuii se ochotné na
rf'tláui

Zásilky panez
Jarní DPjbezpecnřJH Udví se koupi na poltí
nco ezpi Money Order" a tfi nám
asie Tx v registrovaném dopise aneb po
ukázkou bankovní Jest zásilka jista kde
chce platlti ebeckenj" na bank nechť aaila
o 36 centu vire proto ie tolik musíme plaiit
banku za kolekci aneb ať koupí šminku
(draft) na Omanu Chicago neb New York Na
Biítitě drobnvch peněz přijmeme ti 1 - a
reentové kolky Všechny zásilky nechť jsou
zaslány pod jednoducbqu adresou pouzs tak-
to

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr 30 pros 1898

Neslvclianá vvhoda!

Čtěte!
štětci!

Čtete!!!
Máte nějakého přítele kterémuž

byste rádi dobře posloužili? Po-

raďte mu aby si předplatil na

Pokrok Západu Pro zbytek
tohoto roku nabízíme našim před
platitelům neslýchanou výhodu
totiž:

Kdo z nynějších odběratelů při
zásilce svého předplatného zašle

nám NOVÉHO celoročního před

platitele tomu Dudem citati za

toho nového předplatitele pouze

$125 za celoroční předplatné
Jinými slovy za $375 budeme

zasýlati dva výtisky Pokroku Zá-

padu po celý rok jeden výtisk
dosavadnímu předplatite-

li a druhý novému
Tato nábídka platí pouze do 1

ledna 1899 Tato nábídka platí
pouze jen pro ten případ že nám

nynější odbratel nového předpla-
titele získá Oba předplatitelé
budou ovšem oprávněni k prémii

Admirál Dewey musí být patrně
innexionistou neboť anoektoval
tři ze španělských lodí jež dne 1

května potopil
Tak tedy Filipíny jsme si šťastné

od Španělů koupili za dvacet mi-

lionů ale jak se podobá teď si je

teprv budem muset vybojovat

Podle kořisti kteráž nAm nyní
do rukou padá zdá se že Španěl-

sko použilo příležitosti minulé

války k tomu aby se zbavilo své

válečnické veteše

Pan J J Langer praví v dopise

ie neshoduje se s našimi náhledy
ohledně rozpínavosti Spoj Států

My pro své náhledy podáváme dů-

vody a těšilo by nás slyšeli též

důvody jeho
Budoucí senát bude sestAvati z

54 republikánů 26 demokratů a

to populistů aneb stříbrařských
republikánů Bude tedy míti vět-

šinu republikánskou 18 hlasů To

jest mnohem více než republikáné
sami před volbou očekávali

Noví váleční guvernér Porto
Rica prý snížil rozpočet pro bu-

doucí rok z dřívějších čtyř milio-

nů pesos jež správa ostrova pod
vládou španělskou stála na $1700
000 To se zdá býti skok ohromný
g nedovedeni si jej vysvětliti jinak
nežli že rozpočet nynější zakládá
se na zlaté měně kdežto dřívější
zakládal se na stříbrné

Když rysí Španélové vyklízejí

pevnosti na Kubě shledávají naší

vojevůdcové příčiny proč útočení

našeho vojska a loďstva --

bylo tak

vydatným a proč Španělové byli

máJocnými Shledávají totiž že

ipančlské pevnosti opatřeny byly
skoro vesměs starými a chatrnými

děly kteréž se ovšem s novomód-

ními našemi vraždícími nástroji
mlfiti nemohly

Dt zpráv x Manily došlých

(mocnili se povstalci města Iloilo

kdež jil po delší doba Španěly
SvírxlL tlinulý týden byl din

— s VI

rz3 u:~3vi rozraz aoy prispei
ILlí potiice ku pomoci a týl j

je by byl na pnstim sjezou aoore
a spravedlivě zastoupen Vzrůst

naší č S D P Jednoty která se

bez všeliké agitace utěšeně vzmá-

há vykazuje v minulém roce opět
tří nově uvedené spolky a zvláště

v ohledu finančním vykazuje netu-

šený úspěch to jest utěšený stav

pokladní hotovosti úmrtního i

fondu — tento vzrůst a

rozkvět Jednoty bude vyŽadovati
opět některé důležité změny a

opravy a tu jest zadoucno oy

každý spolek zvolil jen schopné a

spolkových záležitostí znalé členy
kteří jsou též volni jakýkoliv na

ně složený úřad svědomitě žastá- -

vati jelikož nelzo předvídati ko-

mu z bratrů zástupců na příští
lhůtu zodpovědné úřady svěřeny
budou Mimo několik menších

oprav jako: Cas a místo pro od-

bývání příštího sjezdu zmenšení

poplatků za uvádění nových spol-
ků atd bylo by žádoucno by ct

spolky porokovaly o nabíeném
nám spojení se Západní

Česko-Bratrsko- u

Jednotou a když by se

ať z jakýchkoliv příčin ono spoje-
ní neuskutečnilo— bylo by záhod-n- o

zvýšiti úmrtní podporu (poji

štění) pro člena ze $600 na

$1000 Každý zvolený zástupce

jest žádán čimti sobě zápisky
jaké opravy neb návrhy spolek

ujedná a jaké instrukce jemu spo- -

ek uloží Všecky takové důleži

tější návrhy měly by pak na sjezdu

písemně podány býti aneb mož-no-- li

Hl Úřadovně ještě před
zahájením sjezdu zaslati Tím by
se jednání sjezdové velice zjedno
dušilo a zkrátilo Jména a adresy
všech br zpstupců nechť br ta

jemníci oznámí Hl Úřadovně nej-
-

ř 1 1 Art 1 r nrtra iRnn

S vřelým bratrským pozdravem
s přáním hojného zdaru všem

ct spolubratrům a celé naší milené

ednotě jménem Hl Úřadovny
S n P lcnnntv—

j j' Fr Mixa Velkotaj
Motgomery Mlnn dne 35 pros 1848

Čís VI Česko Slov Děl Podp J

Y Hayward Minn

Všem s bratřeným spolkům Č

DPJ oznamuji tímto že spo- -

ek J A Komenský číslo VI v

layward Minn v řádné schůzi

odbývané dne 4 prosince 1898

zvolil sobě pro příští rok následu

jící úřadníky: Předseda J Pell

dozorce Jos Funíár tajeník Karel

Funfár účetník Josef Kučera po- -

ladník Matěj Beneš průvodčí J
Svatoš vnitřní stráž Fr Brantner
venkovní stráž Josef Jícha S bra-

trským pozdravem na všecky bra-

try ct naší Jednoty
Vojt Pacovský taj 1

Správy spolkové

Čettko-Sá-r Hřbitovní Spolek

odbývá svou pravidelnou schůzi v

první neděli v nastávajícím roce a
sice v neděli dne 1 ledna Všichni

zástupci i členové jsou žádáni aby
se do schůze dostavili

Frank Svoboda taj
flenoTé Jan Ilns Loie I 5 B P

jsou tírío upozorněni aby neopo-
menuli v plném počtu se ďostaviti

do schůze první středu v měsíci
lednu (dne 4 ledna 1899) neboř

jest velmi důležitého jednání k vy-

řízení

Tibor Colomboa ěíU 69 WOff

odbývá svou pravidelnou schůzi v

úterý dne 10 ledna 1899 a jelikož
bude uvádění nových úřadníků a

pak předléhají důležitá jednání
jsou bratří žádáni by se do schů-

ze této co nejčetněji dostavili

F J Fitle clerk

Cvičící četa odbývá cvičení pří-

ští neděli Nechť se všichni do-

staví v uniformách1

J Mathauser cvičitel

Bolesti v prsou kdji trpíte outu
zením jsou ěuto prvními přírosty
tinitu plicnfho Navlaiíte U Jemný
vlněný klficek s CbambertaIos Pin
Balm a obvážete Jo nad místem kde
bolest mita pocítí u okamžité úle-

vy m předejdete Uk nebezpečí sáoita
pilo Podobným spúsobem vyléčíte I

bolesti v tileek v něfcc&ka fcotinícb
K fcs&J ve vlcik K :ní-- -


